2

	BCH ĐOÀN TỈNH  CAO BẰNG
***

Số:       -CV/TĐTN-BPT

“V/v đề xuất hỗ trợ xây dựng công trình “Thắp sáng đường quê” và các công trình cho các hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn tại tỉnh Cao Bằng”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Cao Bằng, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi:
     - Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam;
 - Đoàn thanh niên Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam.
Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2024; chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2021-2025, nhằm tăng cường vận động các nguồn lực tham gia hỗ trợ thực hiện các công trình góp phần phát triển kinh tế, đảm bảo an sinh xã hội, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn Cao Bằng trân trọng đề nghị Lãnh đạo Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam hỗ trợ xây dựng công trình “Thắp sáng đường quê” và các công trình cho các hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn tại tỉnh Cao Bằng cụ thể như sau:
1. Công trình “Thắp sáng đường quê”
*Số lượng, tổng kinh phí: hỗ trợ 02 tuyến đường “Thắp sáng đường quê” tổng trị giá 75 triệu đồng.
* Địa điểm, quy mô:

- 01 tuyến đường “Thắp sáng đường quê” tại xóm 1 xã Chu Trinh, thành phố Cao Bằng, quy mô 15 cột và bóng đèn, kinh phí dự kiến 25 triệu đồng.
- 01 tuyến đường “Thắp sáng đường quê” tại xóm 4, xã Chu Trinh, thành phố Cao Bằng, quy mô 30 cột và bóng đèn, kinh phí dự kiến 50 triệu đồng.

2. Công trình nhà tiêu hợp vệ sinh (thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới)
* Số lượng : hỗ trợ 05 công trình nhà tiêu hợp vệ sinh (03 triệu đồng/hộ, tổng trị giá 15 triệu đồng.
* Đối tượng: 05 hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã Chu Trinh và xã Duyệt Trung, thành phố Cao Bằng.
3. Công trình xoá nhà tạm, nhà dột nát (thực hiện chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Cao Bằng)

* Số lượng: hỗ trợ 01 nhà.
* Đối tượng: 01 hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn: anh Trương Văn Hùng, xóm Nà Tổng, xã Hồng Nam, huyện Hòa An, tỉnh Cao Bằng; dân tộc Nùng; hiện nay đang sống trong một căn nhà sàn bằng gỗ, đã hư hỏng nhiều, vách ngăn hở rộng, mùa đông rất lạnh, lợp mái ngói đã cũ và bị dột khi trời mưa. (xã Hồng Nam giáp xã Chu Trinh)
* Đề xuất kinh phí hỗ trợ: 60 triệu đồng/nhà.
(có biểu thông tin chi tiết và hình ảnh gửi kèm)
Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn Cao Bằng trân trọng đề nghị Lãnh đạo Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam quan tâm, tạo điều kiện hỗ trợ kinh phí 150.000.000đ (Một trăm năm mươi triệu đồng) để xây dựng các công trình trên.

Mọi thông tin vui lòng liên hệ đồng chí Đào Văn Dình - Phó trưởng Ban phong trào Tỉnh Đoàn, SĐT: 0834.358.921.
Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn Cao Bằng trọng cảm ơn!
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Tỉnh Đoàn;

- Lưu VT, BPT.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ

Hoàng Hồng Diệu